от 25 марта 2015 года  № 320

О Соглашении о сотрудничестве между Законодательным собранием

Ленинградской области и федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего профессионального

образования "Санкт-Петербургский государственный

архитектурно-строительный университет"

Рассмотрев Соглашение о сотрудничестве между Законодательным

собранием Ленинградской области и федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего профессионального образования "Санкт-

Петербургский государственный архитектурно-строительный университет",

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить Соглашение о сотрудничестве между Законодательным

собранием Ленинградской области и федеральным государственным

бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального

образования "Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный

университет".

2. Руководителю аппарата Законодательного собрания Ленинградской

области А.И. Коваленко провести организационные мероприятия по обеспечению

подписания указанного Соглашения Председателем Законодательного собрания

Ленинградской области С.М. Бебениным и ректором федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования "Санкт-Петербургский государственный

архитектурно-строительный университет" Е.И. Рыбновым.

3. Направить настоящее постановление в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального  образования

"Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет".

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания            С. Бебенин

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Санкт-Петербург "____"___________ 2015 года

Законодательное собрание Ленинградской области, именуемое в дальнейшем

Законодательное собрание, в лице Председателя Законодательного собрания

Ленинградской области Бебенина Сергея Михайловича, действующего на

основании Устава Ленинградской области, с одной стороны, и федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования "Санкт-Петербургский государственный

архитектурно-строительный университет", именуемый в дальнейшем Университет,

в лице ректора Университета Рыбнова Евгения Ивановича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами,

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Соглашения

Предметом Соглашения является сотрудничество в деле улучшения качества

законотворческой деятельности, подготовки кадров и расширения научных

исследований, направленных на дальнейшее социально-экономическое развитие

Ленинградской области.

Статья 2. Права и обязанности Сторон

Университет:

1) выделяет представителей в состав Экспертно-консультативного совета при

Законодательном собрании;

2) направляет специалистов для участия в заседаниях Законодательного

собрания, Совета Законодательного собрания, постоянных комиссий

Законодательного собрания при обсуждении ключевых вопросов развития

Ленинградской области;

3) информирует Законодательное собрание о научных разработках, которые

ведутся в Университете и затрагивают проблемы совместной деятельности Сторон;

4) информирует Законодательное собрание о планируемых научных

мероприятиях, которые затрагивают проблемы совместной деятельности Сторон;

5) предоставляет помещения для проведения плановых совместных

мероприятий в рамках взаимодействия;

6) проводит целевые научные исследования в интересах Ленинградской

области.

2

Законодательное собрание:

1) включает ученых и сотрудников Университета в состав Экспертно-

консультативного совета при Законодательном собрании;

2) привлекает ученых и сотрудников Университета к проведению экспертиз

федеральных и областных законопроектов, законодательных инициатив и

обращений субъектов Российской Федерации, разработке законопроектов;

3) привлекает ученых и сотрудников Университета к обсуждению ключевых

правовых вопросов развития Ленинградской области;

4) предоставляет Университету статистическую информацию о социально-

экономическом развитии Ленинградской области.

Статья 3. Механизм реализации Соглашения

В целях координации совместной деятельности Стороны на паритетных

началах создают постоянно действующий координационный совет, задачей

которого является разработка механизма реализации основных направлений

сотрудничества.

Стороны могут привлекать к выполнению взятых на себя обязательств

третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой Стороной за действия

третьих лиц.

Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга

об обстоятельствах, препятствующих исполнению обязательств по настоящему

Соглашению.

Статья 4. Имущество, финансовые обязательства

Для обеспечения сотрудничества Стороны используют имущество и

средства, находящиеся в их собственности, а также в оперативном управлении,

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 5. Ответственность Сторон

Стороны несут ответственность за передачу третьим лицам

конфиденциальной информации, которая стала известна Сторонам в связи

с осуществлением деятельности в рамках настоящего Соглашения.

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если данное

неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших

после заключения настоящего Соглашения, в результате обстоятельств

чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить

разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного  характера могут

3

относиться наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также

военные действия, акты и действия государственных органов.

Статья 6. Прочие условия

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует в течение неопределенного срока.

Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено по соглашению

Сторон путем заключения дополнительного Соглашения, являющегося

неотъемлемой частью настоящего Соглашения. Действие настоящего Соглашения

может быть прекращено как по взаимному соглашению Сторон, так и в

одностороннем порядке.

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке

путем письменного уведомления другой Стороны о расторжении настоящего

Соглашения не менее чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения.

Настоящее Соглашение подписано в двух экземплярах по одному для каждой

из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

"Санкт-Петербургский

государственный архитектурно-

строительный университет"

190005, Санкт-Петербург,

2-я Красноармейская ул., д. 4

  Законодательное собрание

Ленинградской области

191311, Санкт-Петербург,

Суворовский пр., д. 67

Ректор Санкт-Петербургского

государственного архитектурно-

строительного университета

_________________ Е.И. Рыбнов
                (подпись)

  Председатель

Законодательного собрания

Ленинградской области

_______________ С.М. Бебенин
                   (подпись)

(печать)

(печать)